

---

# RAMON RAMIREZ DE VERGER RODRIGUEZ

---

## PERFIL

Profesional Informático Senior. Ámbitos: **asesor, docente, programador y diseñador.**

## RESUMEN

Centrado profesionalmente y con experiencia en varios campos del ámbito de la Informática: asesoramiento, análisis, programación, diseño y soporte, de amplio abanico de aplicaciones informáticas web, ofimáticas, de gestión documental. Además de desarrollar y extender mis habilidades de creación, edición y adaptación de frameworks: Laravel, CRMs, Drupal, Prestashop, Joomla, Wordpress, CONTENTO, etc. Experto en PHP, Actionscript, Java, JS, NodeJS, ANGULAR, CSS, HTML5, XML, Bootstrap, IOS, Android, MySQL, SQLServer, ORACLE, Adobe Animate(Flash), Fireworks, Illustrator, Photoshop, CorelDraw, etc.

## EXPERIENCIA

### TÉCNICO INFORMÁTICO POLIGLOTA, MEISA - 2016 - ACTUALIDAD

Análisis, Diseño, Programación, Maquetación, Instalación, Configuración, Mantenimiento de aplicaciones web, móviles, (CRM, ERP, CMS, WS, ...), presentaciones, animaciones, etc...

### ADMINISTRATIVO TECNICO-INFORMATICO, ASOCIACION PROFESIONAL DE ASESORES TRIBUTARIOS DE CASTILLA - LA MANCHA (INTERMITENTE)

Tareas de asesoramiento a empresas/autónomos, administración, gestión documental Programador y diseñador web y mantenimiento de aplicaciones informáticas.

### PROGRAMADOR - SOLUCIONES INFORMATICAS EXTRANET – 2011-2013

Jefe de Proyectos, (grupo de 4 técnicos) análisis, programación y diseño de webs y frameworks CMS.

### ANALISTA, TECNICO ESPECIALISTA EN SOLUCIONES OFFICE Y PROGRAMADOR - XEROX - (CIUDAD REAL) 2008-2009

Comercial-Técnico de aplicaciones de gestión documental (OCR), Diseñador y programador de aplicaciones informáticas, enfocado a la venta de copiadoras y servidores de impresión.

### PROGRAMADOR - NIVANIA SERVICES RETAIL (MADRID) 2006-2008

Programador AS400, INFORMIX, JAVA, PHP, AWK, C/C++, ..., frameworks, análisis y desarrollo de migración de aplicación de Ventas en Servidor y Cajas, CARREFOUR, ALDEASA y WINCOR,

## FORMACIÓN

U.C.L.M. 3º DE INGENIERÍA INFORMÁTICA DE GESTIÓN  
MASTER DE PROGRAMACIÓN JAVA, J2EE, J2ME, ORACLE

## APTITUDES

Comprometido, diligente, proactivo, gran capacidad de toma de decisiones bajo presión...

## REFERENCIAS

D. Jose Antonio Almoguera San Martín - Economista y Experto Contable.

Presidentes, anterior y actual, de la AFTCM (Asociación Profesional de Asesores Fiscales Tributarios de Castilla - La Mancha), D. Miguel Toribio Caminero y D. Vicente J. Poquet Sáez.